Краснозаводский сельский Совет депутатов

Боготольского района

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

От 19.06.2015г
 с.Красный Завод                                  №  67-143

«  Об установление на территории

Краснозаводского сельсовета налога

на имущество физических лиц »

    В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ « О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации   « О налогах на имущество  физических лиц» и главой 32   части второй Налогового кодекса Российской Федерации, на основании    Устава    Краснозаводского сельсовета , Краснозаводский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ :

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2015 года на территории Краснозаводского сельсовета налог на имущество физических лиц.

2. Установить, что налоговая база  по налогу в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их инвентаризационной стоимости, исчисленная с учетом  коэффициента-дефлятора на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года, если иное не предусмотрено настоящим пунктом.

3. Установить следующие налоговые ставки по налогу:

	  Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения  , умноженная на коэффициент дефлятор ( с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	     Ставка налога

	 До 300 000  рублей включительно
	            0,07

	Свыше 300 000 рублей до 500000 рублей включительно
	            0,11

	 Свыше 500 000 рублей
	            0,31

 4.  Опубликовать решение в местном печатном органе   «Сельский вестник»

и разместить на официальном сайте администрации  Боготольского  района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.

5.Настоящее Решение вступает в силу  не ранее  чем по истечении одного месяца с момента официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода .

6. Контроль за исполнением данного Решения возложить на постоянную комиссию по финансам, налогам и сборам ( пред.Дербугов С.И.)

7. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Краснозаводского сельского Совета депутатов от 28.11.2014 № 60-125 « О введении налога на имущество физических лиц»

 Председатель Краснозаводского                          Глава Краснозаводского

 сельского Совета депутатов                                 сельсовета

______________И.Г.Неверова                                ___________Г.Н.Куц